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PROFESSOR DR. P. V. TUORILA t• 
Forestanderen for Lantbrukstorsoksanstal 

tens avdeling for agrikulturkjemi og -fysikk, 
professor dr. P a u 1 i V ·i k t o r T u o r i 1 a, 
døde i Helsingfors den 10. september i år 
ikke fullt 50 år gammel. 

Professor Tuorila var født i Tammerfors 
den 21. november 1900. Han ble student i 
1928, kand. phil. i 1922 og dr. techn. i Ziirich 
1926. I 1929 tok han dessuten den landbruks 
og forstvitenskapelige doktorgrad i Helsing 
fors. Etter grundige og langvarige studier 1 
utlandet arbeidet han som kjemiker ved Fin 
ska Mosskulturforeningen i årene 1926-30. 
I 1930 ble han utnevnt til professor ved Lant 
brukstorsoksanstalten. 

Professor Tuorila utførte allerede som ung mann verdifulle og 
internasjonalt kjente undersøkelser på kolloid- og landbrukskjemiens 
ulike områder. Av stor praktisk betydning for det finske jordbruket 
er professor T'uorilas undersøkelser og publikasjoner om kalkspørs 
målet, der det for første gang redegjøres for de dyrkede jordenes kalk 
behov i Finnland. Han ble også benyttet som sakkyndig av Lant 
bruksministeriets produksjonsavdeling når det gjaldt utarbeidelse av 
planer for bruk av handelsgjødsel, og det er for en stor del hans for 
tjeneste at den finske jordbruksproduksjonen i de senere år har vist 
en betydelig stigning ved øket bruk av kunstgjødsel. Nasjonaløkono 
misk sett fikk m. a. o. professor Tuorilas innsats stor betydning, men 
også internasjonalt og særlig i de nordiske land var hans arbeid høyt 
skattet. Han ble bl. a. ofte benyttet som sakkyndig også utenlands. 

Av viktige tilltsverv som professor Tuorila hadde, kan nevnes at 
han var medlem av og viseformann i <<Centralutskottet for lantbru 
kets 'forsbksvasen», medlem av den <<Vitenskapeliga centralstyrelsen», 
formann for «F'inska Mosskulturforeningen» og medlem av «Lant 
bruksvetenskapliga Samfundet i Finland>,. Dessuten hadde han vært 
riksdagsmann i årene 1936-38. 

Professor Tuorila ble kalt til medlem av <<Finska vetenskapsaka 
demien» i 1945. I 1946 ble han innvalgt som korresponderende med 
lem av Det norske myrselskap. 

Med professor Tuorila er et usedvanlig rikt utstyrt, godt og nyttig· 
menneske gått bort i så altfor tidlig en alder. Det blir et betydelig 
tomrom etter han, først og fremst i Finnland, men også hans mange 
utenlandske venner og kolleger vil føle hans bortgang som et stort, 
personlig tap. 

Vi lyser fred over professor Tuorilas minne! 


